la luz natural, el piso será en concreto con acabado lujado y se instalará un portón 

metálico de 3m de altura para acceso del montacargas, contará con un mezanine 

para oficinas y estantes para artículos pequeños.  

El promotor del proyecto es la empresa Industrias Panamá Boston, S.A, el 

monto del proyecto se estima en tres millones cien mil cuatrocientos balboas 

(3,100,400.00) y 100% de los encuestados están de acuerdo con el proyecto. 

2.1. Datos generales del promotor, que incluya: a) Persona a contactar; b) 

Números de teléfonos; c) Correo electrónico; d) Página Web; e) Nombre y 

registro del Consultor. 

Empresa Promotora:

[...]

complementarías que formarán parte de Complejo Agroindustrial que se pretende 

desarrollar en esta parte de San Lorenzo, un pueblo que se dedica principalmente 

a actividades agropecuarias.  

5.9 Monto global de la inversión 

El monto total de la inversión se estima en unos B/. 3,100,400 (Tres Millones cien 

mil cuatrocientos balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El área del proyecto se ubica en las afueras de San Lorenzo, se podría considerar 

un área rural, aunque está a aproximadamente a 3 km del centro de esta ciudad, 

es un área dedicada a potrero, con cercas vivas y muertas.

[...]

endémica, ni en peligro de extinción, por lo tanto, no se recomienda hacer rescate 

de fauna.  

10.11 Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental para el desarrollo del proyecto “Construcción de 

Galeras para el Complejo Industrial San Lorenzo”, es de diez mil quinientos 

balboas, B/.10,500.00 desglosado de la siguiente manera:  

Cuadro 19. Costos de la Gestión Ambiental 

Concepto de: 
Costo Total 

(B/ ) 

Elaboración del Estudio de Impacto Ambiental y pago de la 

tarifa de ANAM, para la Evaluación Ambiental del Estudio - 

Categoría I